
Повідомлення про
оприлюднення проєкту
регуляторного акта

Повідомлення про

оприлюднення

проєкту  постанови

Кабінету Міністрів

України

«Про внесення зміни до

Порядку надання послуг з

тимчасового  розміщення

(проживання)»

09 липня 2024 року

1. Розробник:

Державне агентство розвитку туризму

України

вул. Прорізна, 2, місто Київ, 01001

тел.: (044) 278-08-08

E-mail: dart@tourism.gov.ua

2. Стислий виклад змісту проєкту:

Проєктом постанови Кабінету Міністрів

України «Про внесення зміни до Порядку

надання послуг з тимчасового розміщення

(проживання)» (далі – проект акта)

передбачається внести зміни до Порядку

надання послуг з тимчасового розміщення

(проживання), затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 15 березня

2006 р. № 297 в частині встановлення

обмеження максимальної кількості

ліжкомісць в індивідуальних засобах

розміщення - до 10 та мінімальної кількості

ліжкомісць у колективних засобах

розміщення – від 10.

Проект акта розроблено з метою

врегулювання питання надання послуг з

тимчасового розміщення (проживання)

колективними та індивідуальними засобами

розміщення та детінізацD доходів та об’єктів

оподаткування на ринку надання послуг з

тимчасового розміщення (проживання).

Постановою Кабінету Міністрів України від

15.03.2006 № 297 затверджено Порядок

надання послуг з тимчасового розміщення

(проживання) (далі - Порядок). У 2011 році

було змінено обмеження щодо кількості

ліжкомісць в індивідуальних засобах

розміщення, встановлені Порядком, у бік

збільшення з 10 до 30 ліжкомісць (постанова

Кабінету Міністрів України від 16.11.2011 №

1203). Такі зміни дозволили повноцінним

готелям (шість і більше номерів) піти у тінь та

надавати послуги з тимчасового розміщення

(проживання) під виглядом індивідуальних

засобів розміщення, зокрема сільських

садиб, без здійснення державної реєстрацD

як суб’єкта господарювання, ухиляючись від

сплати відповідних податків і зборів. За таких

умов суб’єкти господарювання, які надають

послуги з тимчасового розміщення

(проживання) та здійснюють свою діяльність

відповідно до норм чинного законодавства,

сплачуючи усі встановлені податкові платежі,

опинилися у нерівних умовах, що негативно

вплинуло на розвиток добросовісної

конкуренцD на ринку послуг з тимчасового

розміщення (проживання). Тінізація доходів

та об’єктів оподаткування є однією з

основних проблем, яка вже багато років

гальмує економічний розвиток країни та

органів місцевого самоврядування в цілому.

Існуючий на сьогодні тіньовий ринок

надання послуг з тимчасового розміщення

(проживання) за оцінками експертів

становить близько 85% від загальної кількості

наданих послуг.

3. Спосіб оприлюднення проєкту

регуляторного акта:

Проєкт акта розміщено на офіційному

вебсайті ДАРТ (https://www.tourism.gov.ua).

4. Строк, протягом якого приймаються

зауваження та пропозицD від фізичних та

юридичних осіб, їх об’єднань:

Зауваження та пропозицD приймаються

протягом одного місяця з дня оприлюднення

цього повідомлення.

5. Зауваження та пропозицD направляти на

адресу:

Зауваження та пропозицD до проєкту акта від

фізичних та юридичних осіб слід надсилати

на адресу ДАРТ: dart@tourism.gov.ua та на

адресу Державної регуляторної служби

України.

Проєкт акта

Пояснювальна записка

Аналіз регуляторного впливу

Наша адреса:

тел. (044) 278 08 08

e-mail: dart@tourism.gov.ua

м. Київ, вул. Прорізна, 2

Корисні посилання:

Соціальні мережі:

2020-2023 Державне Агентство Розвитку Туризму України

До новин

!

15.08.2024, 09:18
Стр. 1 из 1

Mobile User



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н=H%>LC+.V%p/О
9592/43/10-24 від 27.05.2024

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01, 

E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062
_____________________________________________________________________________________________

від ___________ 20__ р. № _______                       На № __________ від ___________ 20__ р.

Державне агентство розвитку туризму 
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України 
відповідно до листа Державного агентства розвитку туризму України від 
29.04.2024 № 623//6-24 та вимог § 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р.                 
№ 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2011 р. 
№ 1156), розглянуло проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про 
внесення зміни до Порядку надання послуг з тимчасового розміщення 
(проживання)» (далі – проєкт акта) та погоджує його без зауважень. 

Додаток: погоджений проєкт акта на 1 арк. в 1 прим.

Виконувач обов’язків Міністра                                                Василь ШКУРАКОВ

Валентина Вільчинська
351 41 20

mailto:miu@mtu.gov.ua
http://www.mtu.gov.ua/


ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
проекту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про внесення зміни до Порядку надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта 

Порядок  надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)

2. Готелі та інші об'єкти, призначені для надання 
послуг з тимчасового розміщення (проживання) (далі - 
засоби розміщення), поділяються на:

колективні - засоби розміщення загальною кількістю    
місць 30 або більше, в яких надають місце для ночівлі в 
кімнаті чи іншому приміщенні і за які справляється плата за 
встановленими цінами;

індивідуальні - житло, в якому за плату або безоплатно 
надається обмежена кількість місць (менш як 30). У такому 
засобі одиниці розміщення (кімнати, житло) повинні бути 
відокремлені одна від одної.

2. Готелі та інші об'єкти, призначені для надання послуг 
з тимчасового розміщення (проживання) (далі - засоби 
розміщення), поділяються на:

колективні - засоби розміщення загальною кількістю    
місць 10 або більше, в яких надають місце для ночівлі в 
кімнаті чи іншому приміщенні і за які справляється плата за 
встановленими цінами;

індивідуальні - житло, в якому за плату або безоплатно 
надається обмежена кількість місць (менш як 10). У такому 
засобі одиниці розміщення (кімнати, житло) повинні бути 
відокремлені одна від одної

Голова Державного агентства
розвитку туризму України                                                                                                                          Мар’яна ОЛЕСЬКІВ
___ ____________ 2024 р.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення зміни до Порядку надання послуг

з тимчасового розміщення (проживання)»

1. Мета
Метою проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

зміни до Порядку надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» є 
врегулювання питання надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) 
колективними та індивідуальними засобами розміщення.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Постановою Кабінету Міністрів України від 15.03.2006 № 297 затверджено 

Порядок надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) (далі - 
Порядок). У 2011 році було змінено обмеження щодо кількості 
ліжкомісць в індивідуальних засобах розміщення, встановлені Порядком, у бік 
збільшення з 10 до 30 ліжкомісць (постанова Кабінету Міністрів України від 
16.11.2011 № 1203). Такі зміни дозволили повноцінним готелям (шість і більше 
номерів) піти у тінь та надавати послуги з тимчасового розміщення 
(проживання) під виглядом індивідуальних засобів розміщення, зокрема 
сільських садиб, без здійснення державної реєстрації як суб’єкта 
господарювання, ухиляючись від сплати відповідних податків і зборів. 

За таких умов суб’єкти господарювання, які надають послуги з 
тимчасового розміщення (проживання) та здійснюють свою діяльність 
відповідно до норм чинного законодавства, сплачуючи усі встановлені податкові 
платежі, опинилися у нерівних умовах, що негативно вплинуло на розвиток 
добросовісної конкуренції на ринку послуг з тимчасового розміщення 
(проживання). 

Тінізація доходів та об’єктів оподаткування є однією з основних проблем, 
яка вже багато років гальмує економічний розвиток країни та органів місцевого 
самоврядування в цілому. Існуючий на сьогодні тіньовий ринок надання послуг 
з тимчасового розміщення (проживання) за оцінками експертів становить 
близько 85% від загальної кількості наданих послуг.

3. Основні положення проекту акта
Проектом постанови пропонується внести зміни до Порядку в частині 

встановлення обмеження максимальної кількості ліжкомісць в індивідуальних 
засобах розміщення - до 10 та мінімальної кількості ліжкомісць у колективних 
засобах розміщення – від 10.

4. Правові аспекти
У зазначеній сфері правового регулювання діють:
Конституція України;
Закон України «Про туризм».



2

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація проекту акта не призведе до зміни бюджетних показників та не 

потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проект акта не потребує проведення публічних консультацій із 

заінтересованими сторонами, відповідно до Порядку проведення консультацій з 
громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 р.  
№ 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації 
державної політики».

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого 
самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 
функціонування і застосування української мови як державної.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.
Проект акта є регуляторним актом та потребує погодження Державною 

регуляторною службою України відповідно до Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

7. Оцінка відповідності
У проекті акта відсутні положення, що:
стосуються зобов’язань України у сфері європейської інтеграції; 
стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав 

людини і основоположних свобод; 
впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних з корупцією;
створюють підстави для дискримінації. 
Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та 

громадська гендерно-правова експертиза щодо проекту акта не проводилися.
Проект акта надсилається до Національного агентства з питань запобігання 

корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів
Реалізація проекту акта матиме позитивний вплив на розвиток сфери 

туризму, зокрема, дозволить детінізувати ринок послуг з тимчасового 
розміщення (проживання), легалізації обігу тіньових готівкових коштів, 
руйнування схем ухилення від сплати податків та вирівнювання умов 
економічної конкуренції.

Голова Державного агентства
розвитку туризму України                                                          Мар’яна ОЛЕСЬКІВ
___ ____________ 2024 р.



Проект

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2024 р. №

Київ

Про внесення змін до 
Порядку надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) 

Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Внести зміни до абзаців другого та третього пункту 2 Порядку надання 

послуг з тимчасового розміщення (проживання), затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 15 березня 2006 р. № 297 (Офіційний вісник 
України, 2006 р., № 11, ст. 731; 2011 р., № 92, ст. 3336), замінивши цифри "30" 
цифрами "10".

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України                                                               Д. ШМИГАЛЬ



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про внесення зміни до Порядку надання послуг
з тимчасового розміщення (проживання)» 

І. Визначення проблеми
Постановою Кабінету Міністрів України від 15.03.2006 № 297 затверджено 

Порядок надання послуг з тимчасового розміщення (проживання), (далі – Порядок).
У 2011 році було змінено обмеження щодо кількості ліжкомісць в 

індивідуальних засобах розміщення, встановлені Порядком, у бік збільшення  з 
10 до 30 ліжкомісць (постанова Кабінету Міністрів України від 16.11.2011 № 1203).

Такі зміни дозволили повноцінним готелям (шість і більше номерів) піти у тінь 
та надавати послуги з тимчасового розміщення (проживання) під виглядом 
індивідуальних засобів розміщення, зокрема сільських садиб, без здійснення 
державної реєстрації як суб’єкта господарювання, ухиляючись від сплати 
відповідних податків і зборів.

За таких умов суб’єкти господарювання, які надають послуги з тимчасового 
розміщення (проживання) та здійснюють свою діяльність відповідно до норм 
чинного законодавства, сплачуючи усі встановлені податкові платежі, опинилися  у 
нерівних умовах, що негативно вплинуло на розвиток добросовісної конкуренції на 
ринку послуг з тимчасового розміщення (проживання). 

У результаті такої неконтрольованої діяльності у держави немає точної 
інформації про фактично наявну кількість ліжкомісць у країні. Як наслідок, держава 
не володіє інформацією щодо кількості туристів, яких можна прийняти. Зазначене 
вказує на відсутність даних про потенціал загальнодержавної галузі гостинності, що, 
у свою чергу, має негативний вплив на туристичну галузь та сприяє сповільненню 
розвитку як внутрішнього, так і в’їзного туризму.

Існуючий на сьогодні тіньовий ринок надання послуг з тимчасового розміщення 
(проживання), за оцінками експертів, становить близько 85% від загальної кількості 
наданих послуг, що, у свою чергу, сприяє тінізації доходів та об’єктів оподаткування 
та є однією з основних проблем, яка вже багато років гальмує економічний розвиток 
країни в цілому. 

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:
Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни + -
Держава          + -
Суб’єкти господарювання, у тому числі 
суб’єкти малого підприємництва

         + -

ІІ. Цілі державного регулювання
Основними цілями прийняття проекту акта є детінізація ринку послуг з 

тимчасового розміщення (проживання), легалізація обігу тіньових готівкових 
коштів, руйнування схем ухилення від сплати податків та вирівнювання умов 
економічної конкуренції.

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей. 



2

Визначення альтернативних способів

Вид 
альтернативи

Опис альтернативи

Альтернатива № 1
Діюча норма щодо кількості ліжкомісць в індивідуальних 
засобах розміщення (менш як 30 ліжкомісць) призводить до 
зростання тіньового обігу готівкових коштів та ухиленню від 
сплати податків і зборів, оскільки повноцінні готелі (шість і 
більше номерів) провадять свою діяльність під виглядом 
індивідуальних засобів розміщення без здійснення державної 
реєстрації як суб’єкта господарювання.
Така альтернатива є неприйнятною.

Альтернатива № 2 Прийняття запропонованого регуляторного акта 
сприятиме: 

 вирівнюванню умов економічної конкуренції;

 виведенню з тіні повноцінних готелів, що провадять 
діяльність без      здійснення державної реєстрації як суб’єкта 
господарювання; 

 збільшенню надходжень до бюджетів усіх рівнів;

 збільшенню кількості категоризованих готелів.

1. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави
Вид 
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива №1 Відсутні У разі залишення 
діючого 
регулювання, 
витрати держави 
полягають у:

 недоотриманні 
державним та 
місцевими 
бюджетами 
відповідних податків 
та зборів;
 відсутності 
точних 
статистичних даних 
для розкриття 



3

туристичного 
потенціалу країни.

Альтернатива № 2 Прийняття проекту акта матиме 
такий вплив на інтереси держави:

 врегулювання питання надання 
послуг з тимчасового розміщення 
(проживання) колективними та 
індивідуальними засобами 
розміщення;

 збільшення кількості 
категоризованих готелів та інших 
засобів тимчасового розміщення 
(проживання);

 збільшення податкових 
надходжень до державного та 
місцевого бюджетів;

 промоція туристичної галузі та 
сприяння розвитку туристичного 
потенціалу країни.

Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян
Вид 

альтернативи
Вигоди Витрати

Альтернатива №1 Ні Ні
Альтернатива № 2 Прийняття проекту акта матиме такий 

вплив на інтереси пересічних громадян:
 забезпечення загальної 

поінформованості щодо користування 
послугами тимчасового розміщення 
(проживання); 

 забезпечення покращення якості 
надання готельних послуг;

 збільшення пропозицій щодо 
можливості користування послугами з 
тимчасового розміщення 
(проживання).

Внаслідок 
прийняття 
проекту акта 
громадянам, які 
надають 
послуги з 
тимчасового 
розміщення 
(проживання) 
місткістю до 10 
ліжкомісць 
необхідно 
здійснити 
державну 
реєстрацію як 
суб’єкта 
господарювання 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання



4

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання (одиниць)

- - - - 13404*

Питома вага групи у 
загальній кількості (у 
відсотках)

- - - - -

*згідно даних сервісу YouControl станом на 02.05.2024 за КВЕД 55.10; 55.20; 55.30; 55.90 
зареєстровано 13 404 суб’єктів господарювання. При цьому, статистичні дослідження у розрізі суб’єктів 
господарювання (великі, середні, малі та мікро) не проводилися. Для розрахунку взято за основу 13 404 
суб’єкти господарювання, які працюють за даними КВЕД, щодо надання послуг розміщення (проживання).

Водночас, інформація щодо кількості фізичних осіб, які надають послуги з тимчасового розміщення 
(проживання) відсутня.

Вид 
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива №1 Відсутні Негативний вплив на 
розвиток добросовісної 

конкуренції

Альтернатива №2 Прийняття проекту акта 
матиме такий вплив на 
інтереси суб’єктів 
господарювання:

 розвиток добросовісної 
конкуренції на ринку 
готельних послуг;

 підвищення рівня якості 
надання готельних послуг;

 забезпечення дотримання 
принципу рівності суб’єктів 
господарювання щодо 
сплати податків.

Одноразові витрати часу на 
ознайомлення з вимогами 
регуляторного акта у розмірі 
24 грн (0,5 години * 48 грн – 
розмір погодинної заробітної 
плати згідно статті 8 
Бюджетного кодексу 
України).

Сумарні витрати за 
альтернативами

Сума витрат, гривень

Альтернатива 1 
Залишення ситуації без змін

0

Альтернатива 2
Прийняття проекту акта

24 х 13 404 = 321404



5

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг 
результативності 
(досягнення 
цілей    під час 
вирішення 
проблеми)

Бал 
результативн ості 
(за чотирибальн ою 
системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала

Альтернатива 1 
Залишення ситуації 
без змін

1 Така альтернатива не сприятиме 
досягненню цілей державного 
регулювання. Проблема, зазначена у 
Розділі І, залишиться невирішеною, 
оскільки індивідуальні засоби 
розміщення (від 10 до 30 ліжкомісць) 
і надалі продовжуватимуть 
провадити свою діяльність без 
здійснення державної реєстрації як 
суб’єкта господарювання.

Альтернатива 2
Прийняття проекту 
акта

4 Така альтернатива сприятиме 
досягненню цілей державного 
регулювання, передбачених у Розділі 
ІІ, оскільки сприятиме вирівнюванню 
умов економічної конкуренції, 
збільшенню надходжень до бюджетів 
усіх рівнів та кількості 
категоризованих готелів.

Рейтинг 
результативно
сті

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 
альтернативи у 
рейтингу

Альтернатива № 1 Відсутні
Тінізація 
податкових 
надходжень.

Наявність 
недобросовісної 
конкуренції.

Відсутність 
реальних 
статистичних 
даних задля 

Збереження чинного 
регулювання не дає змоги 
досягнути цілей 
державного регулювання 
та негативно впливає на 
розвиток добросовісної 
конкуренції на ринку 
послуг з тимчасового 
розміщення (проживання), 
а також призводить до 
недоотримання 
державним та місцевими 



6

промоції 
туристичного 
ринку. 

бюджетами відповідних 
податків та зборів.

Альтернатива № 2 Для держави: 

збільшення 
податкових 
надходжень до 
державного 
бюджету.

Для пересічних 
громадян:

забезпечення 
покращення 
якості надання 
готельних 
послуг;

збільшення 
пропозицій 
щодо 
можливості 
користування 
послугами з 
тимчасового 
розміщення 
(проживання)

Для суб'єктів 
господарюванн
я:
розвиток 
добросовісної 
конкуренції на 
ринку 
готельних 
послуг та 
забезпечення 
дотримання 
принципу 
рівності 
суб’єктів 
господарюванн
я щодо сплати 

Для держави: 

Відсутні

Для громадян, 
які надають 
послуги з 
тимчасового 
розміщення 
(проживання):

потреба у 
здійсненні 
державної 
реєстрації як 
суб’єкта 
господарювання

Для суб'єктів 
господарюванн
я:

часові витрати 
на ознайомлення 
з проектом акта, 
які становлять 24 
грн

За таких умов 
прогнозується збільшення 
податкових надходжень 
до бюджетів усіх рівнів, 
зростання якості 
українського 
туристичного продукту та 
його 
конкурентоспроможності 
на ринку.



7

податків

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи/ причини відмови від 
альтернативи

Оцінка 
ризику 
зовнішні
х 
чинників 
на дію 
запропон
ов аного 
регулято
рн ого 
акта

Альтернатива № 1 Така альтернатива не дає змоги досягнути 
поставлених цілей державного регулювання, що 
призводить до недоотримання державним та 
місцевими бюджетами відповідних податків та 
зборів.

-

Альтернатива № 2 Така альтернатива досягнення цілей державного 
регулювання сприятиме виведенню з тіні 
повноцінних готелів, що провадять діяльність без 
здійснення державної реєстрації як суб’єкта 
господарювання, збільшенню надходжень до 
бюджетів усіх рівнів та розвитку добросовісної 
конкуренції на ринку готельних послуг.

-

Ураховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних 
способів досягнення встановлених цілей, доцільно прийняти розроблений проєкт 
акта. 

Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного 
акта не потребується, оскільки відсутні негативні та позитивні обставини 
(економічні, політико-правові; соціальні, природно-екологічні фактори), які 
потенційно можуть впливати на реалізацію зазначеного проєкту постанови.

Можливої шкоди, у разі очікуваних наслідків дії акта, не прогнозується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 
проблеми

Проектом регуляторного акта пропонується врегулювання діяльності 
індивідуальних засобів розміщення.

Досягнення визначених цілей регуляторного акта забезпечується шляхом зміни 
встановлених обмежень максимальної кількості ліжкомісць в індивідуальних 
засобах розміщення - до 10 та мінімальної кількості ліжкомісць у колективних 
засобах розміщення – від 10.



8

Організаційні заходи для впровадження регулювання: 
Проведення узгоджувальних процедур з урахуванням вимог Регламенту 

Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету міністрів України 
від 18 липня 2007 р. № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 9 
листопада 2011 р. № 1156). 

Власникам індивідуальних засобів розміщення здійснити державну реєстрацію 
провадження господарської діяльності як субєктом господарювання.

Заходи, які необхідно здійснити суб’єктам господарської діяльності – 
ознайомитись з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта 
в мережі «Інтернет»).

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 
самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 
виконувати ці вимоги

Реалізація проекта акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і 
ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами 
місцевого самоврядування. 

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу 
(або нового структурного підрозділу діючого органу). 

За результатами введення в дію запропонованого регуляторного акта не 
передбачається нанесення шкоди суб’єктам господарювання, тому механізм повної 
або часткової компенсації можливої шкоди у разі настання очікуваних наслідків дії 
акта не розроблявся.

Розрахунок витрат на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, наведено у 
Додатку 2 до АРВ.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта
Строк дії запропонованого регуляторного акта встановлюється на необмежений 

термін.
Зміна терміну дії акта можлива в разі внесення змін до правових актів, на 

вимогах яких базується проект регуляторного акта.
Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до  законодавства: 

з дня його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта
Реалізація регуляторного акта, у разі його прийняття, у відповідності до 

Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої Постановою 
Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308, буде характеризуватися 
такими обов’язковими показниками результативності:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових 
фондів, пов’язаних з дією цього акта; 

кількість категоризованих готелів та інших засобів тимчасового розміщення 
(проживання);

розмір коштів, що витрачатиметься суб’єктами господарювання та/або 
фізичними особами, пов’язаний з виконанням вимог акта не передбачається;



9

кількість суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється 
дія акта;

рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб з 
основних положень акта – високий.

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Порядку 
надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» та відповідний аналіз 
регуляторного впливу розміщений на офіційному вебсайті ДАРТ.

Для більш детального та об’єктивного визначення результативності 
регуляторного акта можуть бути використанні такі показники:

кількість субєктів господарювання, які надають послуги з тимчасового 
розміщення (проживання) у відповідному регіоні;

кількість ліжко/місць у готелях та інших засобах тимчасового розміщення 
(проживання).  

кількість субєктів господарювання, які надавали послуги з тимчасового 
розміщення (проживання), без державної реєстрації як суб’єкта господарювання до 
набрання чинності регуляторного акта. 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом 
проведення базового, повторного та періодичного відстеження статистичних 
показників результативності акту, визначених під час проведення аналізу впливу 
регуляторного акту.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта 
здійснюватиметься після набрання ним чинності, оскільки для цього 
використовуватимуться виключно статистичні показники, але не пізніше дня, з 
якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності цього регуляторного акта 
здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але 
не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом. За результатами цього 
відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного 
відстеження. 

Періодичне відстеження результативності цього регуляторного акта буде 
здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з 
повторного відстеження результативності цього акта. 

У випадку виявлення неврегульованих або проблемних питань буде 
розглядатись необхідність внесення відповідних змін. 

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися 
Державним агентством розвитку туризму України шляхом розгляду та аналізу 
пропозицій і зауважень, які надійдуть до нього. 

Метод проведення відстеження результативності – статистичний. 
Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 

результативності – статистичні.

Голова Державного агентства
розвитку туризму України                                               Мар’яна ОЛЕСЬКІВ



10

Додаток 2
до АРВ 

ВИТРАТИ
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають 

внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий 
номер

Витрати За 
перший 

рік

За п’ять 
років

1 Витрати на придбання основних фондів, 
обладнання та приладів, сервісне обслуговування, 
навчання/підвищення кваліфікації персоналу 
тощо, гривень

2 Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності у сплаті 
податків/зборів), гривень

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, 
підготовкою та поданням звітності державним 
органам, гривень

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) (перевірок, 
штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів 
тощо), гривень

5 Витрати на отримання адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, проведення 
незалежних/обов’язкових експертиз, сертифікації, 
атестації тощо) та інших послуг (проведення 
наукових, інших експертиз, страхування тощо), 
гривень

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, 
канцелярські товари тощо), гривень

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового 
персоналу, гривень

8 Інше:
 ознайомлення з вимогами регуляторного акта, 
(займає 0,5 год.),  48 х 0,5 

24 24 

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 
8), гривень 24 24

10 Кількість суб’єктів господарювання великого 
підприємництва, на яких буде поширено 
регулювання, одиниць

13 404 13 404

11 Сумарні витрати суб’єктів господарювання 
великого підприємництва, на виконання 
регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 х 
рядок 10), гривень.

321 696 321 696 

Для обрахунку взято за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному 
розмірі, що становить з 1 квітня – 48 грн/год відповідно до статті 8 Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік; час, який витрачається суб’єктами господарювання на 
ознайомлення з вимогами регуляторного акта – 0,5 год.

Водночас, інформація щодо кількості фізичних осіб, які надають послуги з тимчасового 
розміщення (проживання) відсутня. 



11

Кількість суб’єктів господарювання та витрати на ознайомлення протягом 5 років можуть 
змінюватись в залежності від збільшення/зменшення суб’єктів надання послуг з тимчасового 
розміщення (проживання). 

____________________________________________________________

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання
Вид витрат У перший рік Періодичні 

(за рік)
Витрати за 
п’ять років

Витрати на придбання основних фондів, 
обладнання та приладів, сервісне 
обслуговування, навчання/підвищення 
кваліфікації персоналу тощо

0 0 0

Вид витрат Витрати на сплату податків 
та зборів 
(змінених/нововведених) (за 
рік)

Витрати за 
п’ять років

Податки та збори (зміна розміру 
податків/зборів, виникнення необхідності у 
сплаті податків/зборів)

0 0

Вид витрат Витрати* на 
ведення обліку, 
підготовку та 
подання 
звітності (за рік)

Витрати на 
оплату 
штрафних 
санкцій за рік

Разом за 
рік

Витрати 
за п’ять 
років

Витрати, пов’язані із 
веденням обліку, 
підготовкою та поданням 
звітності державним 
органам (витрати часу 
персоналу)

0 0 0 0

Вид витрат Витрати* на 
адміністрування 
заходів державного 
нагляду (контролю) 
(за рік)

Витрати на 
оплату 
штрафних 
санкцій та 
усунення 
виявлених 
порушень 
(за рік)

Разом за 
рік

Витрати 
за п’ять 
років

Витрати, пов’язані з 
адмініструванням 
заходів державного 
нагляду (контролю) 
(перевірок, 
штрафних санкцій, 
виконання рішень/ 
приписів тощо)

0 0 0 0

Вид витрат Витрати на 
проходження 
відповідних 
процедур 
(витрати часу, 

Витрати 
безпосередньо 
на дозволи, 
ліцензії, 
сертифікати, 

Разом за 
рік 
(стартовий)

Витрати 
за п’ять 
років



12

витрати на 
експертизи, 
тощо)

страхові 
поліси (за рік - 
стартовий)

Витрати на отримання 
адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, 
сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, 
проведення незалежних / 
обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації 
тощо) та інших послуг 
(проведення наукових, 
інших експертиз, 
страхування тощо)

0 0 0 0

Вид витрат За рік (стартовий) Періодичні
(за наступний 
рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на оборотні 
активи (матеріали, 
канцелярські товари тощо)

0 0 0

Вид витрат Витрати на оплату праці додатково 
найманого персоналу (за рік)

Витрати 
за п’ять 
років

Витрати, пов’язані із наймом 
додаткового персоналу

0 0



13

Додаток 4
до АРВ 

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу 
регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб’єктів малого 
підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для 
здійснення регулювання, проведено у період з «10» лютого 2024 року по «10» березня 2024 року.

П/Н Вид консультації (публічні 
консультації прямі (круглі 
столи, наради, робочі 
зустрічі тощо), інтернет-
консультації прямі 
(інтернет-форуми, 
соціальні мережі тощо), 
запити (до підприємців, 
експертів, науковців тощо)

Кількість 
учасників 
консультацій, 
осіб

Основні результати 
консультацій (опис)

1. Нарада в онлайн-режимі з 
представниками готельної 
діяльності 

10 Обговорено концепцію зміни 
кількості ліжкомісць для 
надання послуг з 
тимчасового розміщення 
(проживання).
Обговорено проблеми, 
пов’язані з існуючим 
механізмом державного 
регулювання.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва (мікро- та малі):
кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання, у тому числі 

малого підприємництва та мікропідприємництва 13 404 (одиниць);
питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів 

господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка 
впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання
Порядковий 
номер

Найменування оцінки У перший рік 
(стартовий 
рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні 
(за 
наступний 
рік)

Витрати 
за
п’ять 
років

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання
1 Придбання необхідного 

обладнання (пристроїв, 
машин, механізмів)
Формула:
кількість необхідних одиниць 
обладнання Х вартість 
одиниці

0 0 0

2 Процедури повірки та/або 0 0 0



14

постановки на відповідний 
облік у визначеному органі 
державної влади чи місцевого 
самоврядування
Формула:
прямі витрати на процедури 
повірки (проведення 
первинного обстеження) в 
органі державної влади + 
витрати часу на процедуру 
обліку (на одиницю 
обладнання) Х вартість часу 
суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна 
плата) Х оціночна кількість 
процедур обліку за рік) Х 
кількість необхідних одиниць 
обладнання одному суб’єкту 
малого підприємництва

3 Процедури експлуатації 
обладнання (експлуатаційні 
витрати - витратні матеріали)
Формула:
оцінка витрат на 
експлуатацію обладнання 
(витратні матеріали та 
ресурси на одиницю 
обладнання на рік) Х кількість 
необхідних одиниць 
обладнання одному суб’єкту 
малого підприємництва

0 0 0

4 Процедури обслуговування 
обладнання (технічне 
обслуговування)
Формула:
оцінка вартості процедури 
обслуговування обладнання (на 
одиницю обладнання) 
Х  кількість 
процедур  технічного 
обслуговування на рік на 
одиницю обладнання 
Х  кількість необхідних 
одиниць обладнання одному 
суб’єкту малого 
підприємництва

0 0 0

5 Інші процедури (уточнити) 0 0 0
6 Разом, гривень

Формула:
(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)

0 Х 0

7 Кількість суб’єктів 
господарювання, що повинні 
виконати вимоги регулювання, 
одиниць

13 404



15

8 Сумарно, гривень
Формула:
відповідний стовпчик “разом” 
Х  кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання 
(рядок 6 Х рядок 7

0 Х 0

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо 
виконання регулювання та звітування
9 Процедури отримання 

первинної інформації про 
вимоги регулювання
Формула:
витрати часу на отримання 
інформації про регулювання, 
отримання необхідних форм 
та заявок Х вартість часу 
суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна 
плата) Х оціночна кількість 
форм

24,00 0 24,00

10 Процедури організації 
виконання вимог регулювання
Формула:
витрати часу на розроблення 
та впровадження внутрішніх 
для суб’єкта малого 
підприємництва процедур на 
впровадження вимог 
регулювання Х вартість часу 
суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна 
плата) Х оціночна кількість 
внутрішніх процедур

0 0 0

11 Процедури офіційного 
звітування
Формула:
витрати часу на отримання 
інформації про порядок 
звітування щодо регулювання, 
отримання необхідних форм 
та визначення органу, що 
приймає звіти та місця 
звітності + витрати часу на 
заповнення звітних форм + 
витрати часу на передачу 
звітних форм (окремо за 
засобами передачі інформації 
з оцінкою кількості суб’єктів, 
що користуються формами 
засобів – окремо електронна 
звітність, звітність до 
органу, поштовим зв’язком 
тощо) + оцінка витрат часу 

0 0 0



16

на корегування (оцінка 
природного рівня помилок)) Х 
вартість часу суб’єкта 
малого підприємництва 
(заробітна плата) Х оціночна 
кількість оригінальних звітів Х 
кількість періодів звітності за 
рік

12 Процедури щодо забезпечення 
процесу перевірок
Формула:
витрати часу на забезпечення 
процесу перевірок з боку 
контролюючих органів Х 
вартість часу суб’єкта 
малого підприємництва 
(заробітна плата) Х оціночна 
кількість перевірок за рік

0 0 0

13 Інші процедури 0 0 0
14 Разом, гривень

Формула:
(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 
13)

24,00 Х 24,00

15 Кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання, 
одиниць

13 404 0 13 404

16 Сумарно, гривень
Формула:
відповідний стовпчик “разом” 
Х кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання 
(рядок 14 Х рядок 15)

321 696 Х 321 696 

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва
Реалізація положень проекту акта не потребуватиме витрат з державного та місцевого 

бюджетів України, оскільки відповідний реєстр вже створено.
Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового 

структурного підрозділу діючого органу), а тому відповідні розрахунки не проводилися.

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що виникають на 
виконання вимог регулювання

Порядковий 
номер

Показник Перший рік 
регулювання 
(стартовий)

За п’ять років

1 Оцінка “прямих” витрат 
суб’єктів малого 
підприємництва на виконання 
регулювання

0 0

2 Оцінка вартості 
адміністративних процедур 
для суб’єктів малого 

321 696 321 696



17

підприємництва щодо 
виконання регулювання та 
звітування

3 Сумарні витрати малого 
підприємництва на виконання 
запланованого  регулювання

321 696 321 696

4 Бюджетні витрати  на 
адміністрування регулювання 
суб’єктів малого 
підприємництва

0 0

5 Сумарні витрати на виконання 
запланованого регулювання

321 696 321 696

5. Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо 
запропонованого регулювання

Враховуючи, що витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання 
(за перший рік регулювання та за п’ять років) та суб’єктів великого і середнього підприємництва 
виникають виключно на первинне ознайомлення з даним регулюванням, а також що питома вага 
суб’єктів малого підприємництва орієнтовно становить більше 95 %, коригуючі заходи не 
розроблялися.

Голова Державного агентства
розвитку туризму України                                                                                     Мар’яна ОЛЕСЬКІВ
____ __________________ 2024 р.



ДОВІДКА
щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та 

праву Європейського Союзу (acquis ЄС) 
до проекту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про внесення зміни до Порядку надання послуг з тимчасового розміщення 
(проживання)»

Проект акта розроблено Державним агентством розвитку туризму України

1. Належність проекту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються 
правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Проект акта за предметом правового регулювання не належить до сфер, 
правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС). 

2. Зобов’язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі 
міжнародно-правові)

Проект акта не містить норм, які є предметом міжнародно-правових зобов’язань 
України у сфері європейської інтеграції.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції
Проект акта розроблено без урахування програмних документів у сфері 

європейської інтеграції Президента України та Кабінету Міністрів, тому посилання 
на відповідні документи відсутні.  

4. Порівняльно-правовий аналіз
Оскільки проект акта розроблено без урахування положень права 

Європейського Союзу (acquis ЄС) та міжнародно-правових зобов’язань України у 
сфері європейської інтеграції, порівняльно-правовий аналіз не надається.

5. Очікувані результати     
Прийняття проекту акта дозволить Державному агентству розвитку туризму 

України належним чином забезпечувати реалізацію державної політики у сфері 
туризму та курортів відповідно до законодавства.

6. Узагальнений висновок
Проект акта не належить до зобов’язань України у сфері європейської 

інтеграції, у тому числі міжнародно-правових, та до права Європейського Союзу 
(acquis ЄС).

Голова Державного агентства
розвитку туризму України                                                                Мар’яна ОЛЕСЬКІВ
____ __________________ 2024 р.



ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО РОЗВИТКУ ТУРИЗМУ УКРАЇНИ
(ДАРТ)

вул. Прорізна, 2, м. Київ, 01001, тел. (044) 278-08-08
E-mail: dart@tourism.gov.ua, www.tourism.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43553128

________________________________________________________________________________
від ___________ 20___ р. № _______ На № __________ від ___________ 20___ р.

Державна регуляторна служба 
України

Про погодження проекту акта 

Державне агентство розвитку туризму України відповідно до статті 21 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності» надсилає на погодження проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про внесення зміни до Порядку надання послуг з 
тимчасового розміщення (проживання)» (далі – проект акта). 

Додатки: 1. Проект акта на 1 арк. в 1 прим. 
2. Порівняльна таблиця на 1 арк. в 1 прим.
3. Пояснювальна записка до проекту акта на 2 арк. в 1 прим. 
4. Довідка щодо відповідності зобов’язанням України у сфері 
європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС) 
проекту акта на 1 арк. в 1 прим.
5. Лист-погодження проекту акта Міністерством розвитку громад, 
територій та інфраструктури України від 27.05.2024 № 9592/43/10-24 
на 1 арк. в 1 прим.
6. Копія повідомлення про оприлюднення проекту акта на 1 арк. в 1 
прим.
7. Аналіз регуляторного впливу акта на 17 арк. в 1 прим.

Голова Мар'яна ОЛЕСЬКІВ

Наталія Соловйова
+380 50 0520051

http://www.tourism.gov.ua/

